ПРОТОКОЛ № 426

заседания правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  14 июня 2023 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15.00 -16.00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Воробьев Антон Сергеевич

3. Ерошин Николай Алексеевич

4. Тимченко Владимир Леонидович

5. Тюнин Владимир Васильевич

6. Ходов Владимир Никитович

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран Торопцев А.М.

Повестка дня

1. Утверждение «Положения о контроле за деятельностью своих членов в части

соблюдения ими требований стандартов, правил, требований технических

регламентов, условий членства в   Ассоциации саморегулируемая организация

«Объединение Рязанских строителей» в новой редакции.

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева,

который доложил, что с 15 мая 2023 г. по 26 мая 2023 г. Приокским управлением

Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору была

проведена плановая выездная проверка Ассоциации СРО «ОРС». В результате чего было

выдано предписание № 51-10/12-СРО-2023 от 26 мая 2023 г. Среди выявленных

нарушений было отмечено следующее: «в Положении о контроле за деятельностью

своих членов в части соблюдения ими требований стандартов, правил, требований

технических регламентов, условий членства в Ассоциации саморегулируемая

организация «Объединение Рязанских строителей», утвержденным решением

Правления Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение Рязанских

строителей», протокол №276 от 14.05.2019 г. Правлением Ассоциации не установлена

продолжительность плановой проверки».

В результате проведенной работы вышеуказанные изменения в Положение о контроле за

деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов, правил,

требований технических регламентов, условий членства в Ассоциации саморегулируемая

организация «Объединение Рязанских строителей» внесены, Правлению Ассоциации СРО

«ОРС» необходимо обсудить их и принять решение.

Обсуждали.

2

Решили:

Утвердить Положение о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими

требований стандартов, правил, требований технических регламентов, условий членства в

Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение Рязанских строителей» в

новой редакции с учетом внесенных изменений и дополнений.

Голосовали: за    6   , против    нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.